

**宝诚投资股份有限公司**

**600892**

**2011 年第三季度报告**

## 目录

§ 1 重要提示.....	2
§ 2 公司基本情况.....	2
§ 3 重要事项.....	3
§ 4 附录.....	5

## §1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第三季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	姚建辉
主管会计工作负责人姓名	丁云青
会计机构负责人（会计主管人员）姓名	丁云青

公司负责人姚建辉、主管会计工作负责人丁云青及会计机构负责人（会计主管人员）丁云青声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

## §2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种：人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	279,143,964.73	186,795,164.83	49.44
所有者权益（或股东权益）(元)	-42,237,037.36	-44,151,103.31	不适用
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	-0.6691	-0.6994	不适用
	年初至报告期期末 (1-9月)		比上年同期增减 (%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-90,588,035.96		不适用
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-1.4351		不适用
	报告期 (7-9月)	年初至报告期期末 (1-9月)	本报告期比上年 同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	3,459,678.02	1,914,065.95	不适用
基本每股收益（元/股）	0.0548	0.0303	不适用
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.0558	0.0324	不适用
稀释每股收益（元/股）	0.0548	0.0303	不适用
加权平均净资产收益率（%）	7.87	4.43	不适用
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	8.01	4.74	不适用

扣除非经常性损益项目和金额：

单位：元 币种：人民币

项目	年初至报告期期末金额 (1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-73,583.16	子公司河北劝业场酒店管理有限公司（以下简称劝业场酒店）固定资产处置损失
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-72,868.79	1、母公司地税清税调减，增加营业外收入29471.06； 2、母公司延期申报，滞纳金

		金地税 40000 元、国税 62339.85 元。
少数股东权益影响额（税后）	12,266.31	子公司劝业场酒店固定资产处置损失
合计	-134,185.64	

## 2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）		4,004
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
中国华星氟化学投资集团有限公司	6,312,500	人民币普通股
中国建设银行—华宝兴业多策略增长证券投资基金	2,538,864	人民币普通股
深圳长汇投资企业（有限合伙）	2,155,915	人民币普通股
洪伟	981,000	人民币普通股
唐炜	797,694	人民币普通股
江波	492,992	人民币普通股
上海元昌汽车配件有限公司	475,000	人民币普通股
郑凤丹	435,000	人民币普通股
林文杰	406,088	人民币普通股
刘丹	363,790	人民币普通股

## §3 重要事项

## 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

## 1、资产负债表项目

(1) 应收账款期末余额 22,267,979.95 元（年初 14,699,021.02 元），比年初增加 51.49%，主要是公司控股子公司衡阳恒飞特缆有限责任公司（以下简称特缆公司）产品销售量增加所致。

(2) 预付款项期末余额 62,450,710.46 元（年初 31,510,251.48 元），比年初增加 98.19%，主要是公司本部采购钢材预付款。

(3) 存货期末余额 75,259,812.64 元（年初 27,565,418.031 元），比年初增加 173.02%，主要是公司本部库存商品 19,172,495.61 元；特缆公司库存材料 3,763,002.39 元，在产品 12,458,181.09 元，产成品 39,866,133.55 元。

(4) 短期借款期末余额 104,000,000.00 元（年初 7,000,000.00 元），比年初增加 1385.71%，主要是公司控股股东深圳市钜盛华实业发展有限公司委托华夏银行南园支行向公司发放了两笔委托贷款共计 8700 万元以及特缆公司向银行借款 1000 万元。

(5) 应付账款期末余额 54,607,767.50 元（年初 21,906,419.05 元），比年初增加 149.28%，主要是特缆公司采购量增加所致。

## 2、利润表项目

2011 年 1-9 月公司实现主营业务收入 294,119,134.55 元，与去年同期相比增加了 97.56%；主营业务成本 273,239,179.31 元，与去年同期相比增加了 90.95%；营业利润 3,000,206.94 元（去年同期 -10,060,211.88 元），归属于母公司所有者的净利润 1,914,065.95 元（去年同期 -9,150,999.94 元）。

2011 年 1-9 月公司实现扭亏为盈，主要原因是：公司控股子公司河北劝业场酒店管理有限公司（以下简称劝业场酒店）将酒店物业整体对外租赁，2011 年 1-9 月实现盈利 17,541.54 元。另一控股子公

司特缆公司进一步扩大市场开发力度,取得了一定的成效,2011年1-9月实现盈利2,683,824.36元。公司本部各项业务开展顺利,2011年1-9月实现营业收入92,182,890.95元,虽然公司本部2011年1-9月仍亏损247,610.91元,但与去年同期相比有较大幅度的减少(去年同期-4,928,289.90元)。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

公司本报告期内没有现金分红。

宝诚投资股份有限公司

法定代表人:\_\_\_\_\_姚建辉

2011年10月26日

## § 4 附录

## 4.1

## 合并资产负债表

2011 年 9 月 30 日

编制单位：宝诚投资股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	年初余额
<b>流动资产：</b>		
货币资金	11,203,791.89	9,049,590.05
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
应收票据	19,880,000	16,288,795.18
应收账款	22,267,979.95	14,699,021.02
预付款项	62,450,710.46	31,510,251.48
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	5,418,331.42	2,351,073.83
买入返售金融资产		
存货	75,259,812.64	27,565,418.03
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	196,480,626.36	101,464,149.59
<b>非流动资产：</b>		
发放委托贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	283,445.00	283,445.00
投资性房地产		
固定资产	81,500,014.97	83,365,964.11
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	940,330.75	1,020,883.54
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	-60,452.35	660,722.59
其他非流动资产		
非流动资产合计	82,663,338.37	85,331,015.24
资产总计	279,143,964.73	186,795,164.83
<b>流动负债：</b>		
短期借款	104,000,000.00	7,000,000.00

向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	54,607,767.50	21,906,419.05
预收款项	8,794,527.87	8,892,311.94
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	762,197.22	2,944,806.55
应交税费	129,817.94	4,604,984.54
应付利息		
应付股利		
其他应付款	130,144,946.82	161,065,690.36
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	298,439,257.35	206,414,212.44
<b>非流动负债：</b>		
长期借款	5,870,000.00	8,000,000.00
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	5,870,000.00	8,000,000.00
负债合计	304,309,257.35	214,414,212.44
<b>所有者权益（或股东权益）：</b>		
实收资本（或股本）	63,125,000.00	63,125,000.00
资本公积	113,478,450.35	113,478,450.35
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	9,184,767.94	9,184,767.94
一般风险准备		
未分配利润	-228,025,255.65	-229,939,321.60
外币报表折算差额		
归属于母公司所有者权益合计	-42,237,037.36	-44,151,103.31
少数股东权益	17,071,744.74	16,532,055.70
所有者权益合计	-25,165,292.62	-27,619,047.61
负债和所有者权益总计	279,143,964.73	186,795,164.83

公司法定代表人：姚建辉 主管会计工作负责人：丁云青 会计机构负责人：丁云青

**母公司资产负债表**  
2011 年 9 月 30 日

编制单位：宝诚投资股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	年初余额
<b>流动资产：</b>		
货币资金	9,163,313.17	5,105,247.80
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款		
预付款项	62,450,710.46	31,000,000.00
应收利息		
应收股利		
其他应收款	653,347.26	1,142,783.96
存货	19,172,495.61	291,524.49
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	91,439,866.50	37,539,556.25
<b>非流动资产：</b>		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	79,180,262.43	79,180,262.43
投资性房地产		
固定资产	968,334.55	630,854.18
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	636,990.65	657,543.50
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	80,785,587.63	80,468,660.11
资产总计	172,225,454.13	118,008,216.36
<b>流动负债：</b>		
短期借款	87,000,000.00	
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	111,673.81	111,673.81
预收款项	7,669,527.87	6,000,000.00
应付职工薪酬	622,168.72	1,930,362.41
应交税费	-2,291,218.72	1,936,434.97
应付利息		
应付股利		
其他应付款	122,808,917.42	151,477,749.23



一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	215,921,069.10	161,456,220.42
<b>非流动负债：</b>		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	215,921,069.10	161,456,220.42
<b>所有者权益（或股东权益）：</b>		
实收资本（或股本）	63,125,000.00	63,125,000.00
资本公积	113,148,188.50	113,148,188.50
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	8,589,664.18	8,589,664.18
一般风险准备		
未分配利润	-228,558,467.65	-228,310,856.74
所有者权益（或股东权益）合计	-43,695,614.97	-43,448,004.06
负债和所有者权益（或股东权益）总计	172,225,454.13	118,008,216.36

公司法定代表人：姚建辉 主管会计工作负责人：丁云青 会计机构负责人：丁云青

## 4.2

## 合并利润表

编制单位：宝诚投资股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额 (7-9月)	上期金额 (7-9月)	年初至报告期 期末金额(1-9 月)	上年年初至报 告期末金额 (1-9月)
一、营业总收入	121,643,788.49	63,259,529.64	294,119,134.55	148,875,291.40
其中：营业收入	121,643,788.49	63,259,529.64	294,119,134.55	148,875,291.40
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金 收入				
二、营业总成本	117,422,877.03	65,424,383.24	291,118,927.61	158,935,503.28
其中：营业成本	110,030,462.83	61,407,686.07	273,239,179.31	143,097,010.90
利息支出				
手续费及佣金 支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同 准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
加	250,542.42	122,373.98	599,361.13	201,701.21
销售费用	2,143,469.09	423,556.55	4,155,306.87	3,565,810.11
管理费用	2,512,334.43	2,863,911.19	8,160,653.73	10,388,661.97
财务费用	2,486,068.26	606,855.45	4,964,426.57	1,719,273.58
资产减值损失				-36,954.49
加：公允价值变动收益 (损失以“-”号填列)				
投资收益(损失以 “-”号填列)				
其中：对联营企 业和合营企业的投资收益				
汇兑收益(损失以 “-”号填列)				
三、营业利润(亏损以“-” 号填列)	4,220,911.46	-2,164,853.60	3,000,206.94	-10,060,211.88
加：营业外收入			29,471.06	
减：营业外支出	62,339.85		175,923.01	
其中：非流动资产处 置损失				
四、利润总额(亏损总额以 “-”号填列)	4,158,571.61	-2,164,853.60	2,853,754.99	-10,060,211.88
减：所得税费用	400,000.00		400,000.00	
五、净利润(净亏损以“-” 号填列)	3,758,571.61	-2,164,853.60	2,453,754.99	-10,060,211.88
归属于母公司所有者	3,459,678.02	-2,029,085.56	1,914,065.95	-9,150,999.94

的净利润				
少数股东损益	298,893.59	-135,768.04	539,689.04	-909,211.94
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.0548	-0.0322	0.0303	-0.1450
（二）稀释每股收益	0.0548	-0.0322	0.0303	-0.1450
七、其他综合收益				
八、综合收益总额				
归属于母公司所有者的综合收益总额				
归属于少数股东的综合收益总额				

公司法定代表人：姚建辉 主管会计工作负责人：丁云青 会计机构负责人：丁云青

### 母公司利润表

编制单位：宝诚投资股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额 (7-9月)	上期金额 (7-9月)	年初至报告期 期末金额(1-9 月)	上年年初至报 告期期末金额 (1-9月)
一、营业收入	46,344,766.66		92,182,890.95	
减：营业成本	41,401,948.00		85,628,161.52	
营业税金及附加	85,301.56		85,301.56	
销售费用	27,084.92		160,576.08	
管理费用	1,113,329.74	1,162,366.95	3,666,010.29	4,527,754.22
财务费用	1,399,248.84	136,419.05	2,817,583.62	400,535.68
资产减值损失				
加：公允价值变动收益(损 失以“-”号填列)				
投资收益(损失以 “-”号填列)				
其中：对联营企业 和合营企业的投资收益				
二、营业利润(亏损以“-” 号填列)	2,317,853.60	-1,298,786.00	-174,742.12	-4,928,289.90
加：营业外收入			29,471.06	
减：营业外支出	62,339.85		102,339.85	
其中：非流动资产处置 损失				
三、利润总额(亏损总额以“-” 号填列)	2,255,513.75	-1,298,786.00	-247,610.91	-4,928,289.90
减：所得税费用				
四、净利润(净亏损以“-” 号填列)	2,255,513.75	-1,298,786.00	-247,610.91	-4,928,289.90
五、每股收益：				
(一)基本每股收益				
(二)稀释每股收益				
六、其他综合收益				
七、综合收益总额				

公司法定代表人：姚建辉 主管会计工作负责人：丁云青 会计机构负责人：丁云青

## 4.3

## 合并现金流量表

2011 年 1—9 月

编制单位：宝诚投资股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	年初至报告期期末金额 (1-9 月)	上年年初至报告期期末 金额 (1-9 月)
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>		
销售商品、提供劳务收到的现金	295,515,752.92	88,369,812.50
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置交易性金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	33,594,470.08	21,660,400.63
经营活动现金流入小计	329,110,223.00	110,030,213.13
购买商品、接受劳务支付的现金	333,059,288.46	89,543,644.42
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	8,335,731.04	6,430,559.28
支付的各项税费	5,822,401.51	1,913,827.88
支付其他与经营活动有关的现金	72,480,837.95	16,816,179.25
经营活动现金流出小计	419,698,258.96	114,704,210.83
经营活动产生的现金流量净额	-90,588,035.96	-4,673,997.70
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	33,050.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	33,050.00	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	427,735.18	61,000.00
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	427,735.18	61,000.00
投资活动产生的现金流量净额	-394,685.18	-61,000.00

<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	97,000,000.00	
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	97,000,000.00	
偿还债务支付的现金	2,130,000.00	3,350,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	1,603,077.02	466,838.71
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	130,000.00	
筹资活动现金流出小计	3,863,077.02	3,816,838.71
筹资活动产生的现金流量净额	93,136,922.98	-3,816,838.71
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>		
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	2,154,201.84	-8,551,836.41
加：期初现金及现金等价物余额	9,049,590.05	13,364,849.94
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>	11,203,791.89	4,813,013.53

公司法定代表人：姚建辉 主管会计工作负责人：丁云青 会计机构负责人：丁云青

#### 母公司现金流量表

2011年1—9月

编制单位：宝诚投资股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	年初至报告期期末金额 (1-9月)	上年年初至报告期期末 金额(1-9月)
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>		
销售商品、提供劳务收到的现金	107,708,913.33	
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	26,383,612.76	
经营活动现金流入小计	134,092,526.09	
购买商品、接受劳务支付的现金	153,894,952.05	
支付给职工以及为职工支付的现金	3,216,637.41	1,589,374.33
支付的各项税费	1,625,945.23	6,312.50
支付其他与经营活动有关的现金	57,869,190.85	5,301,668.44
经营活动现金流出小计	216,606,725.54	6,897,355.27
经营活动产生的现金流量净额	-82,514,199.45	-6,897,355.27
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	427,735.18	61,000.00
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	427,735.18	61,000.00

投资活动产生的现金流量净额	-427,735.18	-61,000.00
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金	87,000,000.00	
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	87,000,000.00	
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额	87,000,000.00	
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>		
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	4,058,065.37	-6,958,355.27
加：期初现金及现金等价物余额	5,105,247.80	7,923,472.85
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>	9,163,313.17	965,117.58

公司法定代表人：姚建辉 主管会计工作负责人：丁云青 会计机构负责人：丁云青